
DIAMO s. p. x VODÁRNA SOKOLOVSKO, s.r.o.                                       č. smlouvy zpracovatele: D350/85000/00079/25/00 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO:     00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  DIČ:     CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Příbram Tel.:      +420 318 644 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  E-mail: pribram@diamo.cz  

Datová schránka: 
č. ú. 217725563/0300 
sjfywke 

 
  Strana 1, celkem 4 

 

 

  
 

 
 

           

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 
Smluvní strany 

OBJEDNATEL:  
 VODÁRNA SOKOLOVSKO, s.r.o. 
 se sídlem: Jiřího Dimitrova 1619, 356 01  Sokolov 
 zapsaný v OR: u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 38016 

IČO: 08303088 DIČ: CZ08303088, plátce DPH 
 Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
  č. ú.: 115-9588580237/0100 
 Zastoupený:  Ing. Vladimírem Urbanem, jednatelem 
 Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních a technických: 

manažer výrobního útvaru 

 Fakturační a korespondenční adresa: 
 VODÁRNA SOKOLOVSKO, s.r.o. 
 Jiřího Dimitrova 1619, 356 01  Sokolov  
 faktury zasílat e-mailem na adresu: 
(dále jen „objednatel“) 
 

ZPRACOVATEL: 
DIAMO, státní podnik 
se sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Příbram 
se sídlem: 28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
 č. ú. 217725563/0300 
Zastoupený: Ing. Šimonem Mrázkem, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních a technických: 

 vedoucí provozního úseku Chemické úpravny 

Fakturační a korespondenční adresa:  
DIAMO, státní podnik  
odštěpný závod Příbram 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturypribram@diamo.cz 

(dále jen „zpracovatel“) dále společně objednatel a zpracovatel jako „smluvní strany“ 
 

Smlouva 
o zpracování ionexu z úpraven vody 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Příbram 

28. října 184, Příbram VII 

261 01  Příbram DIAMO

CERTIFIKOVÁNO

mailto:fakturypribram@diamo.cz


DIAMO s. p. x VODÁRNA SOKOLOVSKO, s.r.o.                                       č. smlouvy zpracovatele: D350/85000/00079/25/00 

 

Strana 2, celkem 4 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je provozovatelem úpravny vody Nadlesí, ve které je ionexovou technologií 
snižována koncentrace uranu v surové vodě. 

2. Zpracovatel má na základě rozhodnutí Státního úřadu pro jadernou bezpečnost povolení 
k nakládání s radiačním materiálem ionex. Tento radiační materiál potom dle platných 
předpisů zlikviduje na svých pracovištích. 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zpracovatel se zavazuje, že objednateli zajistí v souladu s platnou legislativou odvoz, 
zpracování použité ionexové náplně, včetně provedení všech nezbytných dozimetrických 
a laboratorních služeb. 

2. Termín dodávky oznámí objednatel zpracovateli písemně formou objednávky po uzavření 
smlouvy. 

3. Zpracovatel se zavazuje provést odvoz, vyhotovení dozimetrických protokolů pro odvoz 
a zpracování ionexu do 21 kalendářních dnů od doručení objednávky a objednatel se 
zavazuje zaplatit sjednanou cenu.  

4. Objednatel se zavazuje, že pro realizaci odvozu použité náplně ionexových filtrů umožní 
přístup do objektu a zajistí přívod vody pro zvodnění náplně a proplach sacích hadic. 

 
 

IV. 
Platební podmínky 

1. Zpracovatel provede činnosti uvedené v článku III. této smlouvy. Celková cena bude 
tvořena cenou za zpracování ionexu, cenou za provedené dozimetrické služby a cenou 
dopravy ionexu. Ionex bude zpracováván za cenu 47 060 Kč/m3 a cena za provedené 
dozimetrické a laboratorní služby se bude účtovat podle tarifu 18 385 Kč/dovoz, cena 
dopravy dle platného ceníku střediska autodopravy, viz Příloha č. 1 této smlouvy. 

 Roční plnění v roce 2025 za zpracování ionexové náplně se předpokládá ve výši 
94 297 Kč bez DPH. Maximální finanční plnění za jeden rok se po dobu platnosti smlouvy 
předpokládá ve výši 99 043 Kč bez DPH. 

2. Veškeré platby za předmět dodávky budou provedeny v měně CZK a budou probíhat 
dle následujících podmínek, kdy faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu: 

• cena včetně DPH se splatností 30 kalendářních dnů od data DUZP, 

• DUZP se považuje den převzetí ionexu v sídle zpracovatele 

• Faktury budou zasílány elektronicky na e-mail určený pro zasílání faktur ve formátu 
ISDOC a zároveň ve formátu pdf. Pouze v případě, že zpracovatel faktury ve formátu 
ISDOC nevystavuje, postačuje zaslání ve formátu pdf. 

3. Nesplní-li objednatel povinnost zaplatit řádně podloženou platbu v době její splatnosti, 
zaplatí zpracovateli smluvní pokutu – úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky 
za každý den prodlení po lhůtě splatnosti. 

4. Nesplní-li zpracovatel povinnost dle článku III., bod 3. této smlouvy zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení. 

5. Údaje o bankovním spojení a čísle účtu musí být shodné s údaji uvedenými v této 
smlouvě. 



DIAMO s. p. x VODÁRNA SOKOLOVSKO, s.r.o.                                       č. smlouvy zpracovatele: D350/85000/00079/25/00 

 

Strana 3, celkem 4 

6. DPH bude účtována a fakturována ve výši dle obecně závazných právních předpisů 
platných v době uskutečněného zdanitelného plnění  

 
V. 

Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na období od 15. 02. 2025, nebo do 7 dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy, do 31. 12. 2027. 

2. Před ukončením platnosti smlouvy je možno dodatkem prodloužit termín plnění vždy 
o další 3 roky. Cena uvedená v odstavci 1. článku IV. bude navýšena o inflaci 
vyhlašovanou ČSÚ. Poprvé může být tato částka inflace započtena od 01.01.2026. 
Navýšení ceny při započtení inflace bude řešeno dodatkem smlouvy. Dodatek smlouvy 
bude vyhotoven při objednání odvozu objednatelem. 

3. Tato smlouva končí: 

a) zánikem smluvní strany bez právního nástupnictví, 
b) ztrátou oprávnění zpracovatele k výkonu činnosti, které je zapotřebí pro plnění 

ustanovení této smlouvy, 
c) písemnou výpovědí i bez uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní lhůtou, která 

počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vzájemnou korespondenci budou uskutečňovat 
následujícími způsoby: písemně na poštovní adresu společnosti, e-mailem nebo osobně. 

3. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru 
smluv“). 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí,   
je-li smlouva podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo 
zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu 
pro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních 
ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení. 

8. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním celého textu smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami 
stanovenými zákonem o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
do registru smluv dle zákona o registru smluv zajistí DIAMO, státní podnik. 

9. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 



DIAMO s. p. x VODÁRNA SOKOLOVSKO, s.r.o.                                       č. smlouvy zpracovatele: D350/85000/00079/25/00 

 

Strana 4, celkem 4 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). 

10. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti 
s uzavřením smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání 
trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu 
či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Objednatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program). 
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. 

11. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její 
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z tohoto 
vyplývajících.  

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

13. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům 
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící 
uzavření této smlouvy. 

 
Příloha:  
Příloha č. 1 – Cenová nabídka na zpracování ionexové náplně pro rok 2025 

 

 
 
V Sokolově, dne V Příbrami, dne  
 
Za objednatele: Za zpracovatele: 

………………………………………… ………………………………………. 
Ing. Vladimír Urban Ing. Šimon Mrázek 
jednatel vedoucí odštěpného závodu 
 
 
 
 
 

Datum: 2025.02.04 
07:11:44 +01'00'

Elektronický podpis - 05.02.2025



DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad LabemMáchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739 Oddíl AXVIII, vložka 520DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Příbram Tel.: +420 318 644 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s.28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram E-mail: pribram@diamo.cz Datová schránka: č. ú. 217725563/0300sjfywke
Strana 1, celkem 1

DIAMO, státní podnikodštěpný závod Příbram28. října 184, Příbram VII261 01  Příbram

Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/Tel. Dolní RožínkaDIAMO-D350/10382/2025 2025-01-27

Cenová nabídka na zpracování 200 l ionexové náplně

Na základě Vašeho požadavku zasíláme nabídku na zpracování 200 l nasorbované ionexovénáplně z úpravny vody. V současné době zajišťujeme pouze zpracování ionexových náplní.Novou ionexovou náplň si zákazník zajišťuje sám, včetně plnění ionexových filtrů.
o. z. Příbram, lokalita Dolní Rožínka zajišťuje:
 odvoz ionexové náplně,
 změření zásilky dozimetrickou službou a vystavení protokolu nezbytného k přepravěionexu,
 zpracování ionexů.
Finanční nabídka:Přeprava ionexu – odhad 720 km, 87,00 Kč/km, nakládka, vykládka 66 500 KčDozimetrické a laboratorní služby 18 385 KčZpracování 0,2 m3 ionexu 47 060 Kč/m3 9 412 KčPředpokládaná cena celkem 94 297 Kč
Ceny jsou uvedeny ke dni 24. 1. 2025, bez DPH. Cena dopravy bude kalkulována dleaktuálního ceníku střediska autodopravy.
Zárověň ujišťujeme, že máme na základě rozhodnutí SÚJB povoleno zpracování ionexůa vlastníme dopravní prostředek schválený pro převoz materiálu s obsahem radionuklidů.
S pozdravem

vedoucí provozu Chemická úpravna

VODÁRNA SOKOLOVSKO, s.r.o.Jiřího Dimitrova 1619356 01 Sokolov

ONyAOxijiiaao

oiAivia

Elektronický podpis - 27.01.2025
Certifikát autora od isu:

DIAMO


		2025-02-06T07:00:00+0000




